哈信息[2019]35 号

关于开展 2019-2020 学年校级重点课程建设立

项申报的通知

课程是构成人才培养计划的基本单元，是本科教学改革的重

点，是决定人才培养质量的核心要素。课程建设是学校教学基本

建设的重要内容，是学科建设、专业建设的基础，是实现专业人

才培养目标的保证。为贯彻落实《普通高等学校本科专业类教学

质量国家标准》、姜校长关于《关于开展好课程建设工作的指导意

见》等文件精神，学校决定开展 2019 年校级重点课程建设立项工

作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

以受众面广量大的公共课、专业基础课、专业核心课程、大

学生文化素质教育课为重点，包括思想政治理论课、创新创业教

育课等课程。

二、申报条件

1.申报教师应具有讲师及以上专业技术职称，具有丰富教学

经验，有一定的教学团队成员责基础；教学、辅导、设计和技术

支持等结构合理、人员稳定、教学效果好，资源设计和制作能力

强。

2.申报课程需符合2019级本科专业人才培养方案的相关要求；

2.课程质量高，教学效果好，课程学生评教成绩为良好以上。

3.教学设计融入先进的教学理念和思想，并充分利用现代技

术手段，实现教学方法的多样性和创新性。

4.鼓励跨专业协同合作共同建设在线开放课程或课程群。

二、评审程序

重点课程建设项目采取教师申报、学院推荐、学校评审的方

式。

(一)教师申报

拟申报课程负责人填写《哈尔滨信息工程学院课程建设立项

申请书》；

(二)学院初评

二级学院组织重点课程立项建设的初评工作，确定推荐课程

名单，填写《哈尔滨信息工程学院课程立项建设申报汇总表》；

（三）学校评审

学校组织专家对学院推荐课程进行评审，遴选一批课程作为

重点课程立项建设。项目建设期一年，建设期满学校将组织专家

进行验收评审。

三、立项数量及资助额度

每个教学单位推荐 1-3 门课程，学校对立项的重点建设课程

进行相应的经费支持，并加强规范管理。

四、申报材料

《哈尔滨信息工程学院课程建设立项申请书》（见附件 1，一

式三份），《哈尔滨信息工程学院课程立项建设申报汇总表》（见附

件 2，一份），由学院审核签字盖章后交教科研中心。电子版发送

至 hxcijiaowuchu1@126.com。

申报截止时间：2019 年 10 月 20 日。

附件 1 哈尔滨信息工程学院课程建设立项申请书

附件 2 哈尔滨信息工程学院课程立项建设申报汇总表

哈尔滨信息工程学院

2019 年 10 月 10 日

哈尔滨信息工程学院办公室 2019 年 10 月 10 日印发